



**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

Proposal to / Propositions aux:

Statistics Canada / Statistique Canada

The referenced document is hereby revised;
unless otherwise indicated, all other terms and
conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par le présente révisé; sauf
indication contraire, les modalités de l'invitation
demeurent les mêmes.

Solicitation No – N° de l'invitation :

J005163/A

Solicitation closes – L'invitation prend fin

At – à : 14:00 EDT

On – le : October 30, 2018

**Name and title of person authorized to sign
on behalf of vendor (type or print) – Nom et
titre de la personne autorisée à signer au
nom du fournisseur (caractère
d'impression).**

Name – Nom :

Title – Titre :

Amendment No. – N° modif. 001	Page 1 of/de 3
Date : October 19, 2018	
Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à: statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	
Area code and Telephone No. Code régional et N° de téléphone (613) 882-1902	Facsimile No. N° de télécopieur (613) 951-3189
Destination MACS BID statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	

Instructions :

See herein

Instructions:

Voir aux présentes

Delivery required – Livraison exigée	Delivery offered – Livraison proposé
Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur Facsimile No – N° de télécopieur : Telephone No – N° de téléphone :	
Signature	Date



AMENDMENT 001

The purpose of this Amendment is to answer questions from industry.

Question 1

Section 4.1.7 LENEL SUPPORT indicates the need to maintain, support and upgrade the Lenel Access Control software as required.

Is the Statistics Canada requesting the inclusion of LENEL System Support Agreement (SSA) for each year of the arrangement (Attachment 3.1 – Pricing Schedule – Table 1-Monthly Maintenance)?

If so, is the labour associated with System Upgrades billable or is it a deliverable under the monthly maintenance element?

Answer 1

Statistics Canada is requesting that the services under this contract include support and maintenance of Lenel Access Control software. A separate agreement is not required.

The labour would be billable to a maximum of 4 hours and this should be done on a bi-yearly basis at a minimum.

Question 2

In an effort to properly assess the scope/level of effort for the required support services, please provide the following additional information:

- Cameras – quantity and type (OEM, indoor/outdoor, analog/digital) by location (NCR & Gatineau).
- Access Panels & Hardware Panels – please provide respective quantity for each panel type by region.
- Video Servers – quantity, type and location.
- Monitoring Station - quantity, type and location.

Answer 2

The location of cameras, access panels, video servers and monitoring station cannot be disclosed. This is protected information. The following information should enable bidders to gauge level of work.

- Cameras – There is a total of 72 cameras of mixed type.
- Access Panels & Hardware Panels – There is a total of 14 access panels.
- Video Servers – There is a total of 2 video servers.
- Monitoring Station - There is a total of 6 monitoring stations.



Question 3

4.1.1.1 - Mandatory Technical Criteria states that each resource identified for both categories must meet the three listed requirements.

Would it be acceptable to provide two individuals per category, one with a Lenel certification and the required duration of experience and the other with an ASA certification and the required duration of experience?

Answer 3

No, individuals must possess both an ASA certification and a Lenel certification.

Question 4

Will you allow for a site visit to examine in more details the Lock down scope requirement and to determine CCTV and access control equipment locations and quantities?

Answer 4

Yes, a visit can be arranged to provide additional information regarding the "Lockdown Scope". Please refer to answer 2 for an answer regarding CCTV and access control equipment.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED